
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33910 57Quarta-feira, 03 DE JULHO DE 2019

para o Município de Belterra, no período de 27/06/ a 16/07/2019 a fi m 
de realizar ações de fi scalização de trânsito, no referido município por 
ocasião da “Operação Verão 2019”.
 

NOME MATRICULA
Benedito dos Santos Araújo Júnior 57201660 /1

Derivaldo Gonzaga Alves 57201632 /1
Eliangelo Siqueira Gamboa 57201633 /1

José Carlos de Souza Nascimento 57230623 /1
Rodolfo Campos Sales 57201770 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2127/2019-DAF/CGP, DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe 
foramdelegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/284899;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias ao ser-
vidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de Santarém para o 
Município de Mojuí dos Campos, nos períodos de 27/06/ a 16/07/2019 a 
fi m de realizar ações de fi calização de trânsito, no referido município por 
ocasião da “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA

Albeson da Silva Dias 57201777 /1

Jean da Silva e Silva 57201709 /1

Jean Carneiro Oliveira 57202100 /1

Luciane Budelon Albuquerque 57201643 /1

Wladimir Carvalho Batista 57199610 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2139/2019-DAF/CGP,DE 24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/282611;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de onze e meia (11 e 1/2) diárias à servidora 
abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de Belém para o Município 
de Salinópolis, nos períodos de 27/06/ a 08/07/2019, a fi m de dar suporte 
às ações de fi scalização do DETRAN e da Polícia Rodoviária Estadual-PRE, 
no referido município, durante a “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA
Cleocidalva de Freitas Aarão 80845411 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2141/2019-DAF/CGP, DE24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/286328;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Distrito de Mosqueiro, no dia 28/06/2019, Marituba – 29/06/2019, 
Benevides – 30/06/2019, Santa Bárbara – 01/07/2019, Bragança – 
02/07/2019, Tracuateua – 03/07/2019, Augusto Corrêa – 04/07/2019, 
Salinópolis – 05 à 08/07/2019, Marabá – 09 e 10/07/2019, Parauape-
bas – 11 e 12/07/2019, Moju – 13 e 14/07/2019, Abaetetuba – 15 à 
17/07/2019, Barcarena – 18 e 19/07/2019, Breves – 20 à 23/07/2019, 
Salvaterra 24/07/2019,Soure/Belém – 25 à 27/07/2019 , a fi m de super-
visionar às Ações Educativas de Trânsito, nos referidos municípios, duran-
te a “Operação Verão 2019”.
 

NOME MATRICULA
Victor Johnathan de Souza Oliveira 54194854 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2187/2019-DAF/CGP,DE 25/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/282206;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Redenção para o 
Município de Conceição do Araguaia, no período de 17/07 a 06/08//2019, 
a fi m de realizar ações de fi scalização, naquele município em cumpri-
mento a programação da Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da 
Operação Verão 2019.

NOME MATRICULA
Álvaro José da Silva 57201878 /1
Eder Franco Rosa 57201933 /1

Everaldo Cunha da Silva 5822661 /2
Hélcio Bruno Neris de Souza 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva 57205774 /1

Rodrigo Lima Barros 57202029 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2188/2019-DAF/CGP,DE 25/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/285819;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e meia (20 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Altamira para 
o Município de Brasil Novo, no período de 17/07 a 06/08//2019, a fi m 
de realizar ações de fi scalização, naquele município em cumprimento a 
programação da Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da Operação 
Verão 2019.

NOME MATRICULA
Elissandra Helena Chiarini de Moura Santana 54185273 /2

José Neto Santos Alves 57223373 /2
Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

Simone Cunha dos Santos Soares 57220904 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2192/2019-DAF/CGP,DE 26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/291575;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de nove e meia (09 e 1/2) diárias ao servidor 
abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o Muni-
cípio de Marituba, no período de 12/07 a 21/07//2019, a fi m de acompa-
nhar a equipe de fi scalização de trânsito para apoio administrativo, reali-
zando as atividades correlatas a sua área de atuação, naquele município.

NOME MATRICULA
João Renato Paes Lopes 55588872 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2194/2019-DAF/CGP, DE 26/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº2019/292945;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Belém 
para o Município de Acará, no período de 16/07 a 10/08//2019 a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, naquele município em cumpri-
mento a programação da Diretoria Técnica e Operacional, por ocasião da 
interdição de uma das pontes do Complexo Alça Viária do Pará..

NOME MATRICULA
Humberto Celso Rosa 57195441 /2

Marcus César Rodrigues Moraes 57189262 /2
Bruno Moreira dos Santos Calumby 57198289 /1

Edilson Biá Viana 57226741 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2142/2019-DAF/CGP,DE 24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito do 
Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram dele-
gadas pela Portaria nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/291372;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao 
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para 
o Município de Salinópolis, no período de 28/06 a 27/07/2019 a fi m de 
realizar acompanhamento técnico e operacional do ônibus da Educação 
de Trânsito, nos referidos municípios, durante a “Operação Verão 2019”.

NOME MATRICULA
Francisco de Assis Bentes Nahmias 80845491 /

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2149/2019-DAF/CGP,DE 24/06/2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;


